

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง**

- 1 ชื่อโครงการ งานซื้ออะไหล่สำรองคลัง จำนวน 14 รายการ โดยวิธีพิเศษ
- 2 หน่วยงานเจ้าของโครงการ
แผนกบำรุงรักษาเครื่องกล 1 กองบำรุงรักษาโรงไฟฟ้า 1 โรงไฟฟ้าพระนครใต้
การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย
- 3 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 4,611,175.26 บาท (ไม่รวม VAT)
- 4 วันที่กำหนดราคากลาง 9 กันยายน 2567
 - ราคาของ FCA Burgos, Spain Sulzer Factor 105,295.91 EUR
คิดเป็นเงินบาท 3,962,337.74 บาท
 - ค่าดำเนินการ 648,837.52 บาท
 - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 322,782.27 บาท
 - เป็นเงินรวมทั้งสิ้น 4,933,957.53 บาท
 - ราคา/หน่วย ตามแนบ
- อัตราแลกเปลี่ยน วันที่ 6 กันยายน 2567 1 EUR = 37.6305 บาท
- 5 แหล่งที่มาของราคากลาง
 - 5.1 ใช้ราคาตลาด ตามใบเสนอราคาบริษัท SULZER SINGAPORE PTE LTD เลขที่ 20281897 ลงวันที่ 4 เมษายน 2567
- 6 รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
 - 6.1 นายวีระวัฒน์ วัฒนา หัวหน้าแผนกบำรุงรักษาเครื่องกล 1 กองบำรุงรักษาโรงไฟฟ้า 1 โรงไฟฟ้าพระนครใต้
 - 6.2 นายกิตติพงษ์ ชุนประเสริฐ ช่างระดับ 6 แผนกจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุโรงไฟฟ้าพระนครใต้
กองจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภูมิภาค ฝ่ายจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุ

ตารางรายการซื้อ

ลำดับที่	รายการซื้อ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคา/หน่วย EUR	ราคารวม EUR	ราคารวม (บาท)	ค่าดำเนินการ (บาท)	ราคารวม บวกค่าดำเนินการ (บาท)	VAT (บาท)	ราคารวม บวกค่าดำเนินการ และ VAT (บาท)	ราคาต่อหน่วย บวกค่าดำเนินการ และ VAT (บาท)
1	Muff Coupling, P/N : 19	1	Pce.	3,652.63	3,652.63	137,450.29	22,679.30	160,129.59	11,209.07	171,338.66	171,338.66
2	Suction stationary ring (Wearing Ring), P/N : 113	1	Pce.	2,384.21	2,384.21	89,719.01	14,803.64	104,522.65	7,316.59	111,839.24	111,839.24
3	Suction impeller ring (Wearing Ring), P/N : 112	1	Pce.	2,167.37	2,167.37	81,559.22	13,457.27	95,016.49	6,651.15	101,667.64	101,667.64
4	Series stationary ring (Wearing Ring), P/N : 104	6	Pce.	1,314.74	7,888.44	296,845.94	48,979.58	345,825.52	24,207.79	370,033.31	61,672.22
5	Series impeller ring (Wearing Ring), P/N : 105	6	Pce.	1,168.42	7,010.52	263,809.37	43,528.55	307,337.92	21,513.65	328,851.57	54,808.60
6	Series impeller ring (Wearing Ring), P/N : 107	6	Pce.	1,461.05	8,766.30	329,880.25	49,482.04	379,362.29	26,555.36	405,917.65	67,652.94
7	Series stationary ring (Wearing Ring), P/N : 108	6	Pce.	1,607.37	9,644.22	362,916.82	59,881.28	422,798.10	29,595.87	452,393.96	75,398.99
8	Split ring, P/N : 20	2	Pce.	391.64	783.28	29,475.22	4,863.41	34,338.63	2,403.70	36,742.33	18,371.17
9	Suction Bowl (Pump Casing), P/N : 27	1	Pce.	8,921.05	8,921.05	335,703.57	55,391.09	391,094.66	27,376.63	418,471.29	418,471.29
10	Series Bowl (Pump Casing), P/N : 23	1	Pce.	12,608.42	12,608.42	474,461.15	78,286.09	552,747.24	38,692.31	591,439.55	591,439.55
11	Head shaft (Coupling Shaft), P/N : 17	1	Pce.	5,356.84	5,356.84	201,580.57	33,260.79	234,841.36	16,438.90	251,280.26	251,280.26
12	Pump shaft, P/N : 22	1	Pce.	6,331.58	6,331.58	238,260.52	39,312.99	277,573.51	19,430.15	297,003.65	297,003.65
13	Suction Impeller, P/N : 111	1	Pce.	6,188.42	6,188.42	232,873.34	38,424.10	271,297.44	18,990.82	290,288.26	290,288.26
14	Series Impeller ring, P/N : 106	3	Pce.	7,864.21	23,592.63	887,802.46	146,487.41	1,034,289.87	72,400.29	1,106,690.16	368,896.72
					105,295.91	3,962,337.74	648,837.52	4,611,175.26	322,782.27	4,933,957.53	2,880,129.18

อัตราแลกเปลี่ยน

วันที่ 6 กันยายน 2567

1 EUR = 37.6305 บาท

หมายเหตุ

- ค่าดำเนินการ (เช่นค่าขนส่ง อากาศเข้า ฯลฯ) สำหรับการทำงานประมาณและราคากลาง ให้คำนวณตามเกณฑ์หรือคิดร้อยละ 15 ของราคาของหรือค่าจ้างซ่อมใน term FOB/FCA หากมีราคาใน term อื่น เช่น CFR/CPT/DAP/DDP สามารถลดค่าดำเนินการลงได้ตามความเหมาะสม โดยสอบถามรายละเอียดค่าดำเนินการได้จากพนักงานจัดหา (โทร. กจดฟ-ท. : หจขฟพ-ท. 60222 / หจขฟพ-ท. 60231 / หสขฟพ-ท. 60232 / หสจฟพ-ท. 60233) (โทร. กจดชช-ท. : หจช-ท. 60216 / หจชท-ท. 60211)
- กรณีเป็นงานจ้างบริการ (เช่น จ้างผู้เชี่ยวชาญ) ไม่ต้องคิดค่าดำเนินการ
- ΣH ΣI ΣK ΣL ใช้กรอกในข้อ 3. ของตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีโรงงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง ในช่องราคาของ ค่าดำเนินการ VAT และราคารวมทั้งหมด (ตามลำดับ)
- ΣJ ใช้เป็นวงเงินงบประมาณ และกรอกในข้อ 2. ของตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีโรงงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง
- ΣL ใช้เป็นวงเงินขอความเห็นชอบการจัดหาโดยวิธีพิเศษ